
 
 

 
 
 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “POGGIALI-SPIZZICHINO” 

00147 Roma - via A. Leonori 74 - Tel. 06.95955222 - Fax 06.5404346 

C.F. 97712300587 - 

Cod. Mecc. RMIC8FF00E - PEO: rmic8ff00e@istruzione.it - PEC: rmic8ff00e@pec.istruzione.it 

 
 

 
Prot. n. 2673/VI.2 
Roma, 20 Aprile, 2022   

Agli atti/albo/sito web della scuola 

Oggetto: Determina di Aggiudicazione provvisoria RDO MEPA n°  2982452 del 21.03.2021 

Progetto PON FESR cod. 13.1.2A-FESRPON-LA–2021-540 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

 

CNP: FESRPON – LA – 2021 - 540 

CUP:B89J2102179006 

CIG : 915008375B 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 
ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

mailto:rmic8ff00e@istruzione.it
mailto:rmic8ff00e@pec.istruzione.it


VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 



VISTO l’Avviso prot. n. 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU – Trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione, nelle scuole l’avviso del MI Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”; 

VISTA la lettera del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 
digitale di approvazione delle graduatorie regionali, prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 

02/11/2021 che autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il PON FESR, con il seguente 

codice identificativo: 13.1.2A-FESRPON-LA–2021-540 e il relativo finanziamento di 90.469,31.  
 

VISTA la necessità di acquistare monitor digitali interattivi touch screen per la didattica e apparecchiature 
per la digitalizzazione amministrativa; 

CONSIDERATE le esigenze della didattica e ritenuto, pertanto, di utilizzare per l’acquisto di attrezzature per la 
didattica l’importo complessivo € 78982,8, IVA inclusa, corrispondente alla voce “forniture” del 
progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15-2020/2021 , seduta del 09.02.2021 di approvazione 

del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 
 

DATA l’avvenuta verifica della inesistenza di una convenzione Consip per la fornitura e servizi che si 
intende acquisire; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50 del 2016, mediante procedura negoziata (RDO), 
e di invitare gli stessi operatori economici indicati nelle precedenti trattative su menzionate; 

DATO ATTO che per la suddetta procedura è stata inoltrata la richiesta di offerta sul MEPA (RDO n° 2982452 
del 21/03/2022) agli operatori economici di seguito indicati: 

1 BASCO BAZAR 2 SRL 

2 MEDIAGEST 

3 MS COMPUTER SOC. COOP 

4 ROMA LIBRI& INFORMATICA SRL 

THA SRL 

RITENUTO di utilizzare il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo”, ai sensi dell’articolo 95, comma 4, del 
decreto legislativo D.lgs. n. 50 del 2016; 

DATO ATTO che nella suddetta RDO è stato previsto il seguente termine di presentazione offerte: 

ore 11,00 del 28/03/2022; 

VERIFICATO che, nel termine di scadenza presentazione offerte, è pervenuta soltanto l’offerta dall’operatore 
economico di seguito indicato: 

BASCO BAZAR 2 SRL P.IVA 04936581000 

 

VISTA l’aggiudicazione provvisoria 
a favore della Ditta BASCO BAZAR 2 SRL P.IVA 04936581000 

RITENUTA l’offerta presentata dalla Ditta BASCO BAZAR 2 SRL P.IVA 04936581000 è congrua, 
economica e idonea a soddisfare il fine pubblico di cui al progetto “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” CNP: 13.1.2A-FESRPON-
LA–2021-540; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) Prof.ssa Maria Elisa Giuntella, dalla Delibera ANAC n. 1096 del 
26/10/2016, recanti Linee guida n. 3; 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione 
del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente, 



DETERMINA 

Art. 1 

L’aggiudicazione provvisoria della Gara RDO n. 2982452  del 21/03/2022 all’operatore economico “BASCO 
BAZAR 2 SRL P.IVA 04936581000” per aver presentato un offerta congrua, economica e idonea a soddisfare 

il fine pubblico di cui al progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica” CNP: 13.1.2A-FESRPON-LA–2021-540 corrispondente a € 64740,00, al netto di IVA, a fronte di un importo a 

base d’asta fissato in € 64.826,00 (Sessantaquattromilaottocentoventisei/00) IVA esclusa. 
 

Art. 2 

La presente aggiudicazione diventerà efficace all’esito della verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara, così 
come previsto all’ art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

Art.3 
Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line di Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Elisa Giuntella 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate 

 
 
 
 

 


		2022-05-06T13:55:37+0200
	MARIA ELISA GIUNTELLA




